KiTABÜ's-SINMTEYN
(~L:..::ıJf yW'")

Ebfi Hilal ei-Askeri'nin
(ö. 400/1009'dan sonra)

Arap belagatına dair eseri.
_j

Şiir ve n esir sanatlarıyla ilgili olan eser
on bölüm (bab) ve elli üç alt bölümden (fa
sıl) oluşur. Mukaddimede belagat ve fe
sahatin önemi, değeri, zarureti, i'cazü'I
Kur'an'la alakası ve üsiGp çeşitleri üzerin
de durulmuş, belagat konusunda

Eserinin hatimesinde belagata dair bü
tün konuları kapsayan bir kitap yazdığım
söyleyen Ebu Hilal' e göre belagatı öğren
menin temel amaçlarından biri Kur'an'ın
kazma vakıf olmaktır. Bu sebeple Kitô.
bü'ş-Şınô.'ateyn, nazım ve nesir sanat
larına dair olduğu kadar Kur'an'ın kazını
ispat etmek için kaleme alınmış eserler
arasında sayılır.

İlk defa 1320 ( 1902) yılında İstanbul'
da basılan eser, daha sonra Ali Muham
med ei-Bicavl ve M. Ebü'I-Fazl İbrahim ta
rafından istanbul baskısı ve değişik yaz
malarına dayanılarak neşredilmiştir (Ka
hire 1952, 1971). Eseri Müfid Kumeyhada
yayımlamıştır(Beyrut 1401/1981,1404/

Iii HüSEYiN ELMALI

KITABÜ SiBEVEYHi
(~~yW')

Sibeveyhi
(ö. 180/796)

tarafından yazılan,
Arap gramerine dair

günümüze ulaşan ilk eser
(bk. SiBEVEYHİ).

KITABÜ's-SiYER
(r--Jf yW' )

Ebü 'I-Abbas eş-Şemmahi'nin
(ö. 928/1522)

_j

İbazıyye'nin önemli şahsiyetlerine dair

L
biyografik eseri.

_j

Tam künyesi Ebü'I-Abbas Bedreddin
Ahmed b. Said b. Abdülvahid olan ve Bed
reddin eş-Şemmahi diye anılan müellif,
Kitabü'I-lzaJ:ı fi'l-tı]fh adlı eserin sahibi
Ebu Sakin Amir b. Ali eş-Şemmahi'nin
neslindendir. Doğum tarihi 840-850
( 1436-1446) yılları arasında tahmin edil
mektedir. Şemmahi, Ebu Aflf Salih b .
Nuh et-Tendemireti'den ilk bilgileri al
dıktan sonra ilmi seyahatlere çıktı. Libya
ve Tunus'ta Celil ei-Beydemuri. Yunus b.
Muhammed, Ebu Zekeriyya Yahya b.
Amir ve Ebu YusufYa'küb b. Ahmed gibi
hocalardan tahsilini tamamladı.